

NEUMARKTER
GLOSSNERBRÄU KG

Produkte:

Zutaten, Inhaltsstoffe und
Allergene

Stand: Oktober 2016

NEUMARKTER GLOSSNERBRÄU KG Produkte: Zutaten, I n h a l t s s t o f f e u n d A l l e r g e n e

Nachfolgen haben wir eine ausführliche Liste mit allen Zutaten, Allergene und
I n h a l t s s t o f f e u n s e r e r
Produkte, die es derzeit in unserem Sortiment zu kaufen gibt, zusammengestellt.

Dabei ist Folgendes zu beachten:

- Die Aufstellung mit den Inhaltsstoffen unserer Produkte wurde im März 2015 nach bestem Wissen anhand der Informationen unserer Lieferanten erstellt.
- Produkte- oder Rezepturänderungen sind möglich und werden in regelmäßigen Abständen eingepflegt.
- Die Auflistung der Allergene beziehen sich auf die 14 Hauptauslöser allergischer Lebensmittelreaktionen (Allergien und Unverträglichkeiten). Eine Nennung erfolgt, wenn die vorbezeichneten Stoffe oder daraus hergestellten Erzeugnisse verändert oder unverändert im Endlebensmittel enthalten sind. Sowohl bei der Herstellung unserer Zutaten als auch bei der Zubereitung unserer Produkte werden Zutaten verarbeitet, die die genannten Hauptallergene enthalten. Aufgrund dessen können wir unbeabsichtigte und technisch unvermeidbare Einträge auf Produkte, die dieses Allergen grundsätzlich nicht als Zutaten enthalten, nicht vollständig ausschließen. **Diese sogenannten Kreuzkontaminationen sind in der aufgeführten Tabelle nicht angegeben.**
- Für Informationen zu den Inhaltsstoffen der NEUMARKTER GLOSSNERBRÄU KG Produkte außerhalb von Deutschland informiert die Technische Leitung: Durch unterschiedliche lebensmittelrechtliche Anforderungen können die Zusammensetzungen und die Angaben bei den Zutaten der Produkte variieren.

Ergänzend dazu werden die wichtigsten Allergen- und Nährwert-Informationen für unsere Produkte auf unserer Internetseite unter www.glossner.de aufgeführt.

Weitergehende Fragen beantworten wir gerne direkt unter info@glossner.de oder unter Telefon +49 (0)9181/234-0

Marke	Artikelname	Zutaten / Inhaltsstoffe	Allergene													
			Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupinen	Weichtiere
UNTERGÄRIGE BIERE			X													
GLOSSNER	NEUMARKTER GOLD	natürliches Mineralwasser, Gerstenmalz , Hopfen*	X													
NEUMARKTER	BIO-GOLD	natürliches Mineralwasser, Gerstenmalz* , Hopfen* (*aus ökologischem Landbau)	X													
NEUMARKTER	KELLERBIER	natürliches Mineralwasser, Gerstenmalz* , Hopfen*, Hefe (*aus ökologischem Landbau)	X													
GLOSSNER	HOPFENGARTEN PILS	natürliches Mineralwasser, Gerstenmalz , Hopfen*	X													
NEUMARKTER	HOPFENGARTEN PILS	natürliches Mineralwasser, Gerstenmalz* , Hopfen* (*aus ökologischem Landbau)	X													
NEUMARKTER	TORSCHMIED'S DUNKEL	natürliches Mineralwasser, Gerstenmalz* , Hopfen* (*aus ökologischem Landbau)	X													

OBERGÄRIGE BIERE			X													
GLOSSNER	HEFE-WEISS'	natürliches Mineralwasser, Weizenmalz , Gerstenmalz , Hopfen, Hefe	X													
NEUMARKTER	DUNKLES WEIZEN	natürliches Mineralwasser, Weizenmalz* , Gerstenmalz* , Hopfen*, Hefe (*aus ökologischem Landbau)	X													
GLOSSNER	KRISTALL-WEIZEN	natürliches Mineralwasser, Weizenmalz , Gerstenmalz , Hopfen	X													
GLOSSNER	HELLE WOLKE	natürliches Mineralwasser, Weizenmalz , Gerstenmalz , Hopfen, Hefe	X													
GLOSSNER	DUNKLE WOLKE	natürliches Mineralwasser, Weizenmalz , Gerstenmalz , Dinkelmalz , Roggenmalz , Hafermalz , Emmermalz , Einkornmalz , Hopfen, Hefe	X													

RADLER & RADLER ALKOHOLFREI Alk. < 0,5% vol			X													
GLOSSNER	NEUMARKTER RADLER	helles Vollbier (natürliches Mineralwasser, Gerstenmalz , Hopfen), Zitronenlimonade (natürliches Mineralwasser, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Kohlensäure, Säuerungsmittel Zitronensäure, natürliche Aromen)	X													
NEUMARKTER	BIO-GOLD RADLER	helles Vollbier (natürliches Mineralwasser, Gerstenmalz* , Hopfen*), Zitronenlimonade (natürliches Mineralwasser, Zucker*, Kohlensäure, Säuerungsmittel Zitronensäure, natürliche Aromen*) (*aus ökologischem Landbau)	X													
GLOSSNER	TORSCHMIED'S DUNKLE	dunkles Vollbier (natürliches Mineralwasser, Gerstenmalz* , Hopfen*), Zitronenlimonade (natürliches Mineralwasser, Zucker*, Kohlensäure, Säuerungsmittel Zitronensäure, natürliche Aromen*) (*aus ökologischem Landbau)	X													
GLOSSNER	RADLER ALKOHOLFREI	alkoholfreies Schankbier (natürliches Mineralwasser, Gerstenmalz* , Hopfen*, Gärungskohlensäure), Zitronenlimonade (natürliches Mineralwasser, Zucker*, Kohlensäure, Säuerungsmittel Zitronensäure, natürliche Aromen*) (*aus ökologischem Landbau)	X													

Marke	Artikelname	Zutaten / Inhaltsstoffe	Allergene													
			Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupinen	Weichtiere
RADLER & RADLER ALKOHOLFREI Alk. < 0,5% vol			X													

